recursos financeiros para o custeio de despesas com a realização da "5ª FESTA DO LAÇO DO
SINDICATO RURAL DE CAARAPÓ", a ser realizada entre os dias 30 e 31 de janeiro de 2026 e
primeiro de fevereiro de 2026, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

Art. 2º O valor total do repasse financeiro autorizado é de R$ 148.100,00 (cento e quarenta e
oito mil e cem reais), a ser transferido em parcelas conforme cronograma de desembolso, a
título de custeio para as despesas previstas no plano de trabalho.

Art. 3º A celebração do Termo de Fomento será precedida de processo administrativo, com a
devida justificativa de inexigibilidade de chamamento público, se couber, nos termos do art.